

# BF Holding, Bramming ApS

Industrivej 48, 6740 Bramming

CVR-nr. 25 87 46 41

## Årsrapport 2019

Godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 25. august 2020

Dirigent:

.....  
Torben Ohlsen





## Indhold

<b>Ledespåtegning</b>	<b>2</b>
<b>Den uafhængige revisors revisionspåtegning</b>	<b>3</b>
<b>Ledelsesberetning</b>	<b>5</b>
<b>Årsregnskab 1. januar - 31. december</b>	<b>7</b>
Resultatopgørelse	7
Balance	8
Egenkapitalopgørelse	10
Noter	11

## Ledelsesberetning

### Oplysninger om selskabet

Navn	BF Holding, Bramming ApS
Adresse, postnr., by	Industrivej 48, 6740 Bramming
CVR-nr.	25 87 46 41
Stiftet	1. februar 2001
Hjemstedskommune	Esbjerg
Regnskabsår	1. januar - 31. december
Direktion	Torben Ohlsen
Revision	EY Godkendt Revisionspartnerselskab Bavnehøjvej 5, 6700 Esbjerg

## Ledelsesberetning

### Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Selskabets hovedaktivitet er at besidde aktier i dattervirksomhed samt ejendomme til udlejning.

### Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Virksomhedens resultatopgørelse for 2019 udviser et underskud på 60.200 kr. mod et overskud på 23.095 kr. sidste år, og virksomhedens balance pr. 31. december 2019 udviser en egenkapital på 1.989.791 kr. Ledelsen anser årets resultat for utilfredsstillende.

### Begivenheder efter balancedagen

Der er ikke efter regnskabsårets udløb indtruffet begivenheder, som væsentligt vil kunne påvirke selskabets finansielle stilling.

### Forventet udvikling

Det er stadig uvist i hvor stort omfang COVID-19 udbruddet vil påvirke resultatet for 2020, men det vurderes ikke at påvirke selskabet i en sådan grad, at det skal indarbejdes i årsrapporten for 2019.

## Årsregnskab 1. januar - 31. december

### Resultatopgørelse

Note	kr.	2019	2018
	<b>Bruttofortjeneste</b>	63.915	407.949
2	Personaleomkostninger	0	0
	Afskrivninger på materielle anlægsaktiver	-140.000	-233.722
	<b>Resultat før finansielle poster</b>	-76.085	174.227
	Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	222.387	131.891
3	Finansielle indtægter	15.970	32.971
4	Finansielle omkostninger	-302.113	-344.314
	<b>Resultat før skat</b>	-139.841	-5.225
5	Skat af årets resultat	79.641	28.320
	<b>Årets resultat</b>	-60.200	23.095
	 <b>Forslag til resultatdisponering</b>		
	Overført resultat	-60.200	23.095
		-60.200	23.095



Årsregnskab 1. januar - 31. december

Balance

Note	kr.	2019	2018
	<b>AKTIVER</b>		
	<b>Anlægsaktiver</b>		
6	<b>Materielle anlægsaktiver</b>		
	Grunde og bygninger	5.560.000	5.700.000
	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	0	0
		<u>5.560.000</u>	<u>5.700.000</u>
7	<b>Finansielle anlægsaktiver</b>		
	Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	2.574.509	2.352.122
		<u>2.574.509</u>	<u>2.352.122</u>
	<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<u>8.134.509</u>	<u>8.052.122</u>
	<b>Omsætningsaktiver</b>		
	<b>Tilgodehavender</b>		
	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	870.107	798.496
	Andre tilgodehavender	300.000	300.000
		<u>1.170.107</u>	<u>1.098.496</u>
	<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<u>1.170.107</u>	<u>1.098.496</u>
	<b>AKTIVER I ALT</b>	<u><u>9.304.616</u></u>	<u><u>9.150.618</u></u>

## Årsregnskab 1. januar - 31. december

### Balance

Note	kr.	2019	2018
	<b>PASSIVER</b>		
	<b>Egenkapital</b>		
	Selskabskapital	1.350.000	1.350.000
	Reserve for opskrivninger	1.920.490	2.109.543
	Overført resultat	-1.280.699	-1.409.552
	<b>Egenkapital i alt</b>	<b>1.989.791</b>	<b>2.049.991</b>
	<b>Hensatte forpligtelser</b>		
	Udskudt skat	412.000	436.000
	<b>Hensatte forpligtelser i alt</b>	<b>412.000</b>	<b>436.000</b>
	<b>Gældsforpligtelser</b>		
8	<b>Langfristede gældsforpligtelser</b>		
	Gæld til realkreditinstitutter	1.559.830	1.680.400
	Gæld til banker	3.600.000	3.600.000
		<b>5.159.830</b>	<b>5.280.400</b>
	<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>		
	Gæld til realkreditinstitutter	121.200	121.900
	Gæld til tilknyttede virksomheder	1.595.997	1.133.796
	Anden gæld	25.798	128.531
		<b>1.742.995</b>	<b>1.384.227</b>
	<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b>6.902.825</b>	<b>6.664.627</b>
	<b>PASSIVER I ALT</b>	<b>9.304.616</b>	<b>9.150.618</b>

- 1 Anvendt regnskabspraksis  
9 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v.  
10 Sikkerhedsstillelser

## Årsregnskab 1. januar - 31. december

### Egenkapitalopgørelse

kr.	<u>Selskabskapital</u>	<u>Reserve for opskrivninger</u>	<u>Overført resultat</u>	<u>I alt</u>
Egenkapital 1. januar 2019	1.350.000	2.109.543	-1.409.552	2.049.991
Overført via resultatdisponering	0	0	-60.200	-60.200
Overførsel fra reserve for opskrivninger	0	-189.053	189.053	0
<b>Egenkapital</b>				
<b>31. december 2019</b>	<u>1.350.000</u>	<u>1.920.490</u>	<u>-1.280.699</u>	<u>1.989.791</u>

## Årsregnskab 1. januar - 31. december

### Noter

#### 1 Anvendt regnskabspraksis

Årsrapporten for BF Holding, Bramming ApS for 2019 er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for klasse B-virksomheder med tilvalg af visse bestemmelser for klasse C.

Der udarbejdes under henvisning til årsregnskabslovens § 110 ikke koncernregnskab.

Årsregnskabet er aflagt efter samme regnskabspraksis som sidste år.

#### Ændring i regnskabsmæssige skøn

Virksomhedens ledelse har revurderet scrapværdi og brugstid for selskabets ejendom. Ejendommen med blandet anvendelse afskrives med scrapværdi og en resterende brugstid på 30 år. Ændringen har nedsat de årlige afskrivninger med 94 t.kr., der er indregnet i årsregnskabet for 2019. Egenkapital pr. 1. januar 2019 er upåvirket af den foretagne revurdering.

#### Præsentationsvaluta

Årsregnskabet er aflagt i danske kroner (kr.).

#### Resultatopgørelsen

##### Nettoomsætning - Husleje

Nettoomsætningen omfatter huslejeindtægt og indregnes over kontraktens løbetid. Nettoomsætningen indregnes ekskl. moms.

##### Bruttofortjeneste

Nettoomsætning, andre eksterne omkostninger og andre driftsindtægter er sammendraget i posten bruttofortjeneste, jfr. årsregnskabslovens § 32.

##### Andre eksterne omkostninger

Andre eksterne omkostninger omfatter omkostninger vedrørende virksomhedens primære aktivitet, der er afholdt i årets løb, herunder omkostninger til administration, lokaler m.v.

##### Afskrivninger

Afskrivninger omfatter afskrivninger på materielle anlægsaktiver.

Afskrivningsgrundlaget, der opgøres som kostprisen med fradrag af restværdi, afskrives lineært over den forventede brugstid, baseret på følgende vurdering af aktivernes forventede brugstider:

Bygninger	30 år
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	5 år

Afskrivningsgrundlaget opgøres under hensyntagen til aktivets restværdi og reduceres med eventuelle nedskrivninger. Afskrivningsperioden og restværdien fastsættes på anskaffelsestidspunktet og revideres årligt. Overstiger restværdien aktivets regnskabsmæssige værdi, ophører afskrivning.

Ved ændring i afskrivningsperioden eller restværdien indregnes virkningen for afskrivninger fremadrettet som en ændring i regnskabsmæssigt skøn.

Grunde afskrives ikke.

## Årsregnskab 1. januar - 31. december

### Noter

#### 1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

##### Resultat af kapitalandele i dattervirksomheder

Posten omfatter den forholdsmæssige andel af resultat efter skat i dattervirksomheder efter eliminering af interne avancer eller tab og fratrukket af- og nedskrivning på goodwill og andre merværdier på erhvervelsestidspunktet.

##### Finansielle indtægter og omkostninger

Finansielle indtægter og omkostninger indregnes i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører regnskabsåret. Finansielle poster omfatter renteindtægter og -omkostninger samt tillæg og godtgørelse under acontoskatteordningen m.v.

##### Skat

Skat af årets resultat omfatter aktuel skat af årets forventede skattepligtige indkomst og årets regulering af udskudt skat. Årets skat indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat, og i egenkapitalen med den del, som kan henføres til transaktioner indregnet i egenkapitalen.

Virksomheden og de danske dattervirksomheder indgår i sambeskatning med modervirksomheden. Den danske selskabsskat fordeles mellem overskuds- og underskudsgivende danske selskaber i forhold til disses skattepligtige indkomst (fuld fordeling).

Sambeskattede selskaber med overskydende skat godtgøres som minimum i henhold til de gældende satser for rentegodtgørelser af administrationsselskabet, ligesom sambeskattede selskaber med restskat som maksimum betaler et tillæg i henhold til de gældende satser for rentetillæg til administrationsselskabet.

##### Balancen

##### Materielle anlægsaktiver

Materielle anlægsaktiver måles til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger. Kostprisen omfatter anskaffelsesprisen og omkostninger direkte knyttet til anskaffelsen indtil det tidspunkt, hvor aktivet er klar til brug.

Bygninger opskrives til dagsværdi, såfremt værdistigningen vurderes at være permanent. Opskrivninger og tilbageførsel heraf med fradrag af udskudt skat indregnes direkte i egenkapitalen. Dagsværdien fastsættes på grundlag af en ekstern vurdering, som er baseret på en tilbagediskontering af de forventede fremtidige pengestrømme.

Grunde og bygninger opskrives til vurderet dagsværdi. Opskrivninger og tilbageførsel heraf med fradrag af udskudt skat indregnes direkte i egenkapitalen.

##### Kapitalandele i dattervirksomheder

Kapitalandele i dattervirksomheder måles efter den indre værdis metode til den forholdsmæssigt ejede andel af virksomhedernes egenkapital. Kapitalandele i virksomheder med negativ indre værdi måles til kr. 0. Virksomhedens forholdsmæssige andel af en eventuel negativ egenkapital modregnes i tilgodehavender hos kapitalandelen i det omfang det er uerholdeligt. Beløb herudover indregnes under posten hensatte forpligtelser, i det omfang modervirksomheden har en retlig eller faktisk forpligtelse til at dække underbalancen.

Modtaget udbytte fradrages den regnskabsmæssige værdi.

## Årsregnskab 1. januar - 31. december

### Noter

#### 1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Kapitalandele i dattervirksomheder, der måles til regnskabsmæssig indre værdi, er underlagt krav om nedskrivningstest, hvis der foreligger indikationer på værdiforringelse.

#### Værdiforringelse af anlægsaktiver

Materielle anlægsaktiver og kapitalandele i dattervirksomheder vurderes årligt for indikationer på værdiforringelse. Såfremt der er indikationer på værdiforringelse foretages nedskrivningstest for hvert enkelt aktiv henholdsvis hver gruppe af aktiver der genererer uafhængige pengestrømme. Aktiverne nedskrives til genindvindingsværdien, som udgør den højeste værdi af kapitalværdien og nettosalgsprisen (genvindingspris), såfremt denne er lavere end den regnskabsmæssige værdi.

#### Tilgodehavender

Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris. Der foretages nedskrivning til imødegåelse af forventede tab efter en individuel vurdering.

#### Egenkapital

##### Reserve for opskrivninger

Reserven omfatter opskrivninger af materielle anlægsaktiver i forhold til kostpris efter fradrag af udskudt skat.

Reserven for opskrivninger reduceres med de foretagne afskrivninger, der kan henføres til opskrivningen.

##### Foreslået udbytte

Foreslået udbytte indregnes som en forpligtelse på tidspunktet for vedtagelse på den ordinære generalforsamling (deklareringstidspunktet). Udbytte, som forventes udbetalt for året, vises som en særskilt post under egenkapitalen.

#### Selskabsskat

Selskabsskat indregnes i balancen som beregnet skat af årets skattepligtige indkomst, reguleret for skat af tidligere års skattepligtige indkomster samt betalte acontoskatter.

Udskudt skat måles efter den balanceorienterede gælds metode af alle midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssig og skattemæssig værdi af aktiver og forpligtelser. I de tilfælde, hvor opgørelsen af skatteværdien kan foretages efter forskellige beskatningsregler, måles udskudt skat på grundlag af den af ledelsen planlagte anvendelse af aktivet henholdsvis afvikling af forpligtelsen.

Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat. Udskudte skatteaktiver indregnes med den værdi, som de forventes at blive udnyttet med, enten ved udligning i skat af fremtidig indtjening eller ved modregning i udskudte skatteforpligtelser inden for samme jurisdiktion. Ændring i udskudt skat som følge af ændringer i skattesatser indregnes i resultatopgørelsen.

#### Gældsforpligtelser

Gældsforpligtelser måles til nettorealisationsværdi, svarende til nominal værdi.

## Årsregnskab 1. januar - 31. december

### Noter

#### 2 Personaleomkostninger

Selskabet har i regnskabsåret ikke beskæftiget medarbejdere udover direktionen, der ikke modtager vederlag.

kr.	2019	2018
<b>3 Finansielle indtægter</b>		
Renteindtægter fra tilknyttede virksomheder	15.970	32.971
	<u>15.970</u>	<u>32.971</u>
<b>4 Finansielle omkostninger</b>		
Renteomkostninger til tilknyttede virksomheder	25.906	68.278
Andre finansielle omkostninger	276.207	276.036
	<u>302.113</u>	<u>344.314</u>
<b>5 Skat af årets resultat</b>		
Årets regulering af udskudt skat	-24.000	4.514
Refusion i sambeskatning	-55.641	-32.834
	<u>-79.641</u>	<u>-28.320</u>

#### 6 Materielle anlægsaktiver

kr.	Grunde og bygninger	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	I alt
Kostpris 1. januar 2019	5.002.465	169.502	5.171.967
Kostpris 31. december 2019	5.002.465	169.502	5.171.967
Opskrivninger 1. januar 2019	3.034.029	0	3.034.029
Opskrivninger 31. december 2019	3.034.029	0	3.034.029
Af- og nedskrivninger 1. januar 2019	2.336.494	169.502	2.505.996
Årets afskrivninger	140.000	0	140.000
Af- og nedskrivninger 31. december 2019	2.476.494	169.502	2.645.996
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2019</b>	<u>5.560.000</u>	<u>0</u>	<u>5.560.000</u>
Afskrives over	<u>30 år</u>	<u>5 år</u>	

## Årsregnskab 1. januar - 31. december

### Noter

#### 7 Finansielle anlægsaktiver

kr.	Kapitalandele i tilknyttede virksomheder
Kostpris 1. januar 2019	3.503.834
Kostpris 31. december 2019	3.503.834
Værdireguleringer 1. januar 2019	-1.151.712
Andel af årets resultat	222.387
Værdireguleringer 31. december 2019	-929.325
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2019</b>	<b>2.574.509</b>

Navn	Hjemsted	Ejerandel
<b>Dattervirksomheder</b>		
Berg Furniture A/S	Bramming	100,00 %
Danish Retro ApS	Bramming	100,00 %

#### 8 Langfristede gældsforpligtelser

kr.	Gæld i alt 31/12 2019	Afdrag næste år	Langfristet andel	Restgæld efter 5 år
Gæld til realkreditinstitutter	1.681.030	121.200	1.559.830	1.071.600
Gæld til banker	3.600.000	0	3.600.000	3.600.000
	5.281.030	121.200	5.159.830	4.671.600

#### 9 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v.

##### Andre eventualforpligtelser

Selskabet indgår i sambeskatning med moderselskabet og datterselskaber. Selskaberne hæfter ubegrænset og solidarisk for danske kildeskatter og selskabsskatter inden for sambeskatningskredsen.

#### 10 Sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, 1.681 t.kr., er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2019 udgør 5.560 t.kr.

Til sikkerhed for gæld til kreditinstitut, 3.600 t.kr., samt datterselskabs gæld til kreditinstitut, 1.153 t.kr., er der afgivet pant i grunde og bygninger på 3.100 t.kr. (ejerpantebrev). Den regnskabsmæssige værdi af bygninger udgør pr. 31. december 2019 5.560 t.kr. Endvidere er til sikkerhed for gæld til kreditinstituttet, 3.600 t.kr. afgivet pant i datterselskabsaktier med en værdi på 2.375 t.kr.

Der er endvidere afgivet virksomhedspant (nom. 2.000 tkr.) i tilgodehavender, driftsmidler m.v. med en samlet regnskabsmæssig værdi på 0 t.kr. pr. 31. december 2019.

Selskabet har afgivet selvskyldnerkaution for tilknyttede virksomheders bankgæld, der udgør 1.153 t.kr.



# PENNEO

Underskrifterne i dette dokument er juridisk bindende. Dokumentet er underskrevet via Penneo™ sikker digital underskrift. Underskrivernes identiteter er blevet registreret, og informationerne er listet herunder.

“Med min underskrift bekræfter jeg indholdet og alle datoer i dette dokument.”

## Torben Ohlsen

### Direktion

På vegne af: BF Holding, Bramming ApS

Serienummer: PID:9208-2002-2-125081530704

IP: 95.154.xxx.xxx

2020-08-27 08:04:41Z

NEM ID 

## Torben Ohlsen

### Dirigent

På vegne af: BF Holding, Bramming ApS

Serienummer: PID:9208-2002-2-125081530704

IP: 95.154.xxx.xxx

2020-08-27 08:04:41Z

NEM ID 

## Søren Jensen

### Statsautoriseret revisor

På vegne af: EY Godkendt Revisionspartnerselskab

Serienummer: CVR:30700228-RID:59961448

IP: 212.112.xxx.xxx

2020-08-27 13:39:21Z

NEM ID 

Penneo dokumentnøgle: DK8E6-KB4C4-EU780-IHTXJ-E7Y8S-4UE3D

Dette dokument er underskrevet digitalt via **Penneo.com**. Signeringsbeviserne i dokumentet er sikret og valideret ved anvendelse af den matematiske hashværdi af det originale dokument. Dokumentet er låst for ændringer og tidsstemplet med et certifikat fra en betroet tredjepart. Alle kryptografiske signeringsbeviser er indlejret i denne PDF, i tilfælde af de skal anvendes til validering i fremtiden.

#### Sådan kan du sikre, at dokumentet er originalt

Dette dokument er beskyttet med et Adobe CDS certifikat. Når du åbner dokumentet

i Adobe Reader, kan du se, at dokumentet er certificeret af **Penneo e-signature service** <[penneo@penneo.com](mailto:penneo@penneo.com)>. Dette er din garanti for, at indholdet af dokumentet er uændret.

Du har mulighed for at efterprøve de kryptografiske signeringsbeviser indlejret i dokumentet ved at anvende Penneos validator på følgende websted: <https://penneo.com/validate>